
Digital media er en af erhvervsuddannelserne i indgangen Medieproduktion. Den varer 3½ år og veksler mellem skole-
perioder og læretid i en virksomhed. Uddannelsen er for dig, der gerne vil arbejde med informationsteknologi på mange 
niveauer, specielt udformning af digitale kommunikationsløsninger (f.eks. web eller spil) og 3D-visualisering og animation. 

Du kan vælge mellem to specialer: 
• multimedieintegrator 
• multimedieanimator
 
Job
De fleste virksomheder har i dag et behov for synlighed i forhold til kunder, samarbejdspartnere eller den brede offentlighed – og 
alle disse virksomheder kan principielt beskæftige medarbejdere fra digital media. Det kan f.eks. være reklamebureauer, mindre 
selvstændige, virksomheder inden for handel og service, uddannelsesinstitutioner, produktionsvirksomheder, webbureauer, spil- 
og underholdningsindustrien, offentlige virksomheder og institutioner, firmaer med in-house produktion osv.

Kort sagt: Alle virksomheder der ønsker at kommunikere med omverdenen via internettet eller andre digitale medier kan beskæf-
tige multimedieintegratorer og multimedieanimatorer.

Uddannelsen
Uddannelsen varer i alt 3½ år og har 2 specialer: multimedieintegrator eller multimedieanimator. Hvis du har særlig interesse i 
3D-animation, skal du vælge animator-specialet, og hvis du har speciel interesse i programmering, fremstilling af web-sider, spil 
o.l., skal du vælge integrator-specialet. Den sidste del af uddannelsen omhandler et af ovennævnte specialer, og den virksomhed 
du laver en praktikaftale med, skal kunne uddanne dig inden for et af disse områder.

Du begynder på skolen med et obligatorisk grundforløb, der normalt varer 40 uger. Du kan dog vælge at forlænge grundforlø-
bet, hvis du har brug for mere viden om medier og kommunikation og de arbejdsfunktioner, værktøjer og begreber, der anven-
des inden for mediebranchen. Undervisningen er som regel projektorganiseret, og vi tager udgangspunkt i praksis. Du er en del 
af et elevteam, og du bliver trænet i at arbejde med alle uddannelsens aspekter.

Efter grundforløbet skal du indgå en uddannelsesaftale med en virksomhed og samtidig vælge speciale. Derefter fortsætter du på 
hovedforløbet, der veksler mellem skole og praktik.

Undervejs i dit uddannelsesforløb på skolen og i praktikvirksomheden kommer du bl.a. til at stifte bekendtskab med:  
Fremstilling af 3D-grafik • Produktvisualisering i 3D • Fremstilling af grafik og interaktive brugerflader til digital kommunikation 
Scanning og billedbehandling • Fremstilling af 3D-animationer • Opsætning og administration af web-servere • Vedligeholdelse 
af internetsider • Konvertering af filer til og fra forskellige digitale medier • Integration af tekst, grafik, billeder, lyd og video i 
interaktive produktioner • Fremstilling og programmering af internetsider • Redigering af video og lyd • Fremstilling af 3D bruger-
flader mm.

Digital media 
for dig, der vil arbejde med digital kommunikation og 3D
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eksempel på uddannelsesforløb Praktik i virksomhed Skoleperiode

Du kan begynde på uddannelsen, når du har afsluttet 9 års skolegang. Du kan tage skolevejen, hvor du begynder med 
grundforløbet på Syddansk Erhvervsskole, inden du skal i praktik i en virksomhed. Nye hold begynder flere gange om året.
Du kan også vælge mesterlære, hvor du er i lære i din virksomhed allerede fra begyndelsen af din uddannelse. Her får du 
praktisk oplæring og skal samtidig opnå tilstrækkelige kompetencer til at kunne fortsætte på hovedforløbet på skolen.
Det er muligt at blive voksenlærling med eventuel merit fra tidligere uddannelser og praktisk erfaring – kontakt skolen for 
nærmere oplysninger.

Eksamen
Du skal til prøve i ét grundfag på grundforløbet samt en grundforløbsprøve. Når du har gennemført grundforløbet og bestået 
grundforløbsprøven, udsteder skolen et bevis, der giver adgang til hovedforløbet. På hovedforløbet er der også prøver, og du får 
karakterer undervejs. Du afslutter din uddannelse med en svendeprøve og uddannelsesbevis.

Økonomi
Du kan søge SU, hvis du er fyldt 18 år. Søg SU på su.dk.  
Når du har indgået uddannelsesaftale med en virksomhed, får du lærlingeløn efter gældende overenskomst.

Uddannelsessted
Skoleuddannelsen foregår på Syddansk Erhvervsskole Odense-Vejle, Center for Visuel Kommunikation, Munkebjergvej 130, 
5230 Odense M.

Praktik i udlandet
Har du lyst til at forberede dig på senere job med internationale relationer, eller har du bare lyst til at rejse og opleve en del af 
din læretid i et andet land, så er der gode muligheder for praktik i udlandet.

Springbræt til mere uddannelse
Som multimedieintegrator eller multimedieanimator er du godt forberedt, hvis du senere vælger en videregående uddannelse 
som f.eks. multimediedesigner, datamatiker eller en uddannelse på Grafisk Højskole.

Adgangsbegrænsning
Hvis du har en uddannelsesaftale med en virksomhed, før du starter på skolen, er der frit optag på uddannelsen. Hvis du ikke 
har en uddannelsesaftale, er der adgangsbegrænsning til uddannelsen. Det betyder, at vi kun må optage et vist antal elever om 
året, og der er specielle optagelseskriterier. Kontakt skolen for nærmere oplysninger.

Yderligere oplysninger
Elevadministration: Tina Due Enggaard, telefon 6312 6823, tde@sde.dk
Uddannelses- og erhvervsvejledning: Erik Stensen, telefon 2078 6832, es@sde.dk
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